

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 03/11/2016

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto o registro de preço para aquisição de peças novas e serviços para concerto de veículos e máquinas da municipalidade, nas quantidades estimadas para o período de 01 (um) ano, conforme itens, quantidades e valores máximos expressos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Novembro de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 025/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 53/2016, Licitação nº 34/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO.

Participante: 12 - MECANICA BOAVISTENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Induzido AR-122 JF 24V.	un	2,00	ARIELO	0,0000	214,00	428,00
7	Rotor 003541 14V 53A.	un	4,00	ARIELO	0,0000	114,90	459,60
9	Extrator AR386 28V-75A.	un	2,00	ARIELO	0,0000	291,00	582,00
11	Extrator 24V-55A.	un	4,00	ARIELO	0,0000	143,90	575,60
14	Impulsor HNZ1364 JF/AGRALE.	un	2,00	ZEN	0,0000	108,00	216,00
15	Impulsor HNZ1622 MF/JCB.	un	2,00	ZEN	0,0000	114,50	229,00
16	Solenóide ZM536 JF 24V.	un	2,00	ZEN	0,0000	136,90	273,80
17	Solenóide ZM531 JF 12V.	un	2,00	ZM	0,0000	95,00	190,00
23	Porta escova 1120/4 CUMMINS.	un	2,00	ZEN	0,0000	99,90	199,80
26	Porta escova 1130/4 MF/JCB.	un	2,00	ZEN	0,0000	38,95	77,90
28	Impulsor HNZ1022 VOLARE.	un	2,00	ZEN	0,0000	117,90	235,80
31	Regulador alternador GA041 ônibus 28V.	un	2,00	GAUS	0,0000	64,90	129,80
35	Rolamento alternador B17-107D.	un	2,00	BOSCH	0,0000	48,30	96,60
80	Filtro de óleo OB 1025.	un	4,00	BOSCH	0,0000	22,90	91,60
84	Filtro sedimentador KC 595-VOLARE c/ MAN.	un	4,00	MAHLE	0,0000	121,90	487,60

Total do Participante -----> 4.273,10

Participante: 655 - AUTO MECANICA IVAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Mangueira hidráulica ½ 02 tramas.	MT	30,00	BALFLEX	0,0000	43,90	1.317,00
44	Mangueira hidráulica ½ 04 tramas.	MT	30,00	BALFLEX	0,0000	75,90	2.277,00
62	Conexão hidráulica 100 FB 04-04.	un	60,00	MANULLI	0,0000	9,50	570,00
68	Conexão hidráulica 100 FO 06-06.	un	60,00	MANULLI	0,0000	12,50	750,00
100	Elemento filtrante de ar da cabine-STD para escavadeira hidr	un	2,00	DONALDSON	0,0000	83,00	166,00
101	Vidro superior da cabine escavadeira hidráulica JS 160 JCB.	un	1,00	AMERICA	0,0000	740,00	740,00
102	Cola de vidro.	un	2,00	3M	0,0000	41,00	82,00
110	Filtro cod. 2314486 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	DONALDSON	0,0000	27,00	54,00
115	MOLA 130-807-5610 para trator de esteiras D50.	un	16,00	DIFERENCIAL	0,0000	16,50	264,00
132	PRENSA DE MANGUEIRA HIDRAULICA	Ser	100,00	IVAL	0,0000	16,00	1.600,00

Total do Participante -----> 7.820,00

Participante: 951 - PAVIMAQUINAS COM. DE PECAS E SERV. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Filtro transmissão para retroescavadeira Caterpillar 416E.	un	3,00	TURBO	0,0000	83,00	249,00
3	Jogo de reparo da concha dianteira de inclinação para retroescavadeira Caterpillar 416E.	un	4,00	AGEL	0,0000	165,00	660,00
10	Rotor AR401 24V-55A.	un	4,00	INDUTEC	0,0000	169,00	676,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 03/11/2016

Folha: 2/4

Participante: 951 - PAVIMAQUINAS COM. DE PECAS E SERV. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Impulsor HNZ0497 JF/CUMMINS.	un	2,00	INDUTEC	0,0000	125,00	250,00
18	Solenóide ZM1484 MF/AGRALE/JCB.	un	2,00	INDUTEC	0,0000	182,00	364,00
19	Bobina campo 31740 12V.	un	4,00	INDUTEC	0,0000	130,00	520,00
20	Bobina campo 31746 24V.	un	4,00	INDUTEC	0,0000	146,00	584,00
21	Regulador alternador 9190087034 14V.	un	4,00	INDUTEC	0,0000	59,00	236,00
22	Regulador alternador GA018 28V.	un	4,00	INDUTEC	0,0000	69,00	276,00
25	Porta escova 1195/4 CUMMINS 24V.	un	2,00	INDUTEC	0,0000	78,00	156,00
27	Porta escova 1104/4 JF 12V.	un	2,00	INDUTEC	0,0000	26,80	53,60
29	Rolamento alternador 6403.	un	2,00	VTO	0,0000	30,00	60,00
32	Rolamento alternador 1900905376.	un	2,00	VTO	0,0000	29,00	58,00
33	Rolamento alternador F00M990417.	un	2,00	VTO	0,0000	55,00	110,00
34	Rolamento alternador B17-102A.	un	2,00	VTO	0,0000	123,00	246,00
36	Rolamento alternador FP-45853.	un	2,00	NSK	0,0000	26,00	52,00
37	Rolamento alternador 62201-2RS.	un	2,00	NSK	0,0000	36,00	72,00
38	Contato ignição com cilindro IM11236 MBB.	un	4,00	BOSCH	0,0000	79,00	316,00
39	Filtro de óleo 7W2326/PSL-675.	un	4,00	VOX	0,0000	30,00	120,00
40	Jogo de bucha bi-partida mola dianteira R-262ª Volare.	un	4,00	BOSCH	0,0000	31,00	124,00
45	Mangueira hidráulica ¼ 02 tramas.	MT	30,00	BALFLEX	0,0000	30,00	900,00
47	Mangueira hidráulica ¾ 02 tramas.	MT	30,00	BALFLEX	0,0000	59,00	1.770,00
49	Mangueira hidráulica 3/8 02 tramas.	MT	30,00	BALFLEX	0,0000	90,00	2.700,00
51	Mangueira hidráulica 5/8 02 tramas.	MT	30,00	BALFLEX	0,0000	57,00	1.710,00
53	Mangueira de nylon 1/4.	MT	30,00	BALFLEX	0,0000	53,00	1.590,00
54	CAPA PROTETORA DE MANGUEIRA.	MT	30,00	BALFLEX	0,0000	11,30	339,00
55	Capa 2 e 4 tramas c/descasque 04-1/4" BA.	MT	30,00	SUPRIR	0,0000	7,50	225,00
56	Capa 2 e 4 tramas c/descasque 06-3/8" BA.	MT	30,00	SUPRIR	0,0000	6,00	180,00
58	Capa 2 e 4 tramas c/descasque 08-1/2" BA.	MT	30,00	SUPRIR	0,0000	5,80	174,00
59	Conexão hidráulica 190 FO 08-08.	un	60,00	SUPRIR	0,0000	24,00	1.440,00
60	Conexão hidráulica 145 FO 08-08.	un	60,00	SUPRIR	0,0000	24,50	1.470,00
63	Conexão hidráulica 100 FB 10-10.	un	60,00	SUPRIR	0,0000	19,00	1.140,00
64	Conexão hidráulica 100 FJ 06-06.	un	60,00	SUPRIR	0,0000	14,20	852,00
65	Conexão hidráulica 100 FJ 08-06.	un	60,00	SUPRIR	0,0000	14,00	840,00
72	Conexão hidráulica 145 FO 04-04.	un	60,00	SUPRIR	0,0000	15,50	930,00
75	Conexão fixo NPT 5/8 X 3/4.	un	60,00	SUPRIR	0,0000	22,50	1.350,00
77	Filtro cav longo KX24.	un	4,00	TURBO	0,0000	16,60	66,40
78	Filtro de ar ARS 7109.	un	4,00	XANFIL	0,0000	39,00	156,00
79	Filtro interno ar ARS-806.	un	4,00	XANFIL	0,0000	52,00	208,00
83	Filtro interno ARS-807.	un	4,00	XANFIL	0,0000	47,00	188,00
88	Parafuso 24x100.	un	30,00	FEY	0,0000	14,00	420,00
90	Parafuso 7/8 x 6.	un	30,00	FEY	0,0000	12,80	384,00
91	Parafuso ¾ x 2.	un	30,00	FEY	0,0000	3,50	105,00
94	Filtro ar PA5497 COMBAT.	un	2,00	BALDWIN	0,0000	116,00	232,00
95	Reparo estabilizador CAT. 416E.	un	2,00	AGEL	0,0000	120,00	240,00
96	Reparo profundidade CAT. 416E.	un	2,00	AGEL	0,0000	145,00	290,00
97	Reparo levante CAT. 416E.	un	2,00	AGEL	0,0000	175,00	350,00
98	Reparo da caçamba CAT. 416E.	un	2,00	AGEL	0,0000	200,00	400,00
99	Reparo da lança CAT. 416E.	un	2,00	AGEL	0,0000	129,00	258,00
106	Filtro cod. 3261644 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	BALDWIN	0,0000	128,00	256,00
109	Element cod. 1R0774 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	TURBO	0,0000	130,50	261,00
116	Mola 130-807-5620 para trator de esteiras D50.	un	16,00	CYMOL	0,0000	7,00	112,00
117	Lona 130-809-5222 para trator de esteiras D50.	un	20,00	BRUNACCI	0,0000	28,50	570,00
118	Vedador 130-09-11352 para trator de esteiras D50.	un	4,00	TTO	0,0000	14,00	56,00
120	Junta 131-21-41460 para trator de esteiras D50.	un	4,00	PKT	0,0000	3,70	14,80
122	Retentor 07013-10090 para trator de esteiras D50.	un	4,00	TTO	0,0000	29,00	116,00
130	Junta 1304351121 para trator de esteiras D50.	un	2,00	WAS	0,0000	42,70	85,40

Total do Participante ----->

27.561,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 03/11/2016

Folha: 3/4

Participante: 3278 - RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Filtro hidráulica BT 8878, para retroescavadeira Caterpillar 416E.	un	3,00	DONALDSON	0,0000	70,00	210,00
5	Induzido IV-83827 JF 12V.	un	2,00	PROFILIS	0,0000	130,00	260,00
6	Induzido AR1-59 MF/JCB/VOLARE.	un	4,00	PROFILIS	0,0000	210,00	840,00
8	Extrator 14V 55A.	un	4,00	BOSCH	0,0000	83,00	332,00
12	Impulsor 200A209436 JF/BOSCH.	un	2,00	BOSCH	0,0000	63,00	126,00
24	Porta escova 1112/4 JF 24V.	un	2,00	DELCO	0,0000	28,00	56,00
30	Rolamento alternador 6304.	un	2,00	TIMKEN	0,0000	20,00	40,00
41	Jogo de junta compressor AR MSV 26 MAX.	un	2,00	BERTOLDI	0,0000	107,00	214,00
42	Kit válvulas compressor de AR 15+/20+APV.	un	2,00	BERTOLDI	0,0000	108,75	217,50
46	Mangueira hidráulica ¼ 04 tramas.	MT	30,00	JACTO	0,0000	30,00	900,00
48	Mangueira hidráulica ¾ 04 tramas.	MT	30,00	NAT PARTS	0,0000	90,00	2.700,00
50	Mangueira hidráulica 3/8 04 tramas.	MT	30,00	RTB FLEX	0,0000	87,29	2.618,70
52	Mangueira hidráulica 5/8 04 tramas.	MT	30,00	BERTOLDI	0,0000	82,54	2.476,20
57	Capa 2 e 4 tramas c/descasque 10-5/8" BA.	MT	30,00	BERTOLDI	0,0000	6,50	195,00
61	Conexão hidráulica 100 FB.	un	60,00	BERTOLDI	0,0000	11,00	660,00
66	Conexão hidráulica 100 FJ 10-08.	un	60,00	BERTOLDI	0,0000	13,00	780,00
67	Conexão hidráulica 100 FO 04-04.	un	60,00	BERTOLDI	0,0000	13,00	780,00
69	Conexão hidráulica 100 FO 08-08.	un	60,00	BERTOLDI	0,0000	13,00	780,00
70	Conexão hidráulica 100 FO 10-10.	un	60,00	BERTOLDI	0,0000	20,00	1.200,00
71	Conexão hidráulica 145 FJ 06-06.	un	60,00	BERTOLDI	0,0000	13,00	780,00
73	Conexão hidráulica 190 FB 10-10.	un	60,00	BERTOLDI	0,0000	28,00	1.680,00
74	Conexão hidráulica SP-45 8.8.	un	60,00	BERTOLDI	0,0000	25,23	1.513,80
76	Filtro hidráulico da direção ZF PH-346.	un	4,00	FLEETGUARD	0,0000	11,00	44,00
81	Filtro de óleo PSL-657.	un	4,00	MANN	0,0000	25,00	100,00
82	Filtro de ar ARL-8842.	un	4,00	FLEETGUARD	0,0000	33,67	134,68
85	Parafuso 1"x5 aço.	un	30,00	FEY	0,0000	10,00	300,00
86	Parafuso 1"x6 aço.	un	30,00	FEY	0,0000	9,23	276,90
87	Parafuso 1"x7 aço.	un	30,00	FEY	0,0000	13,00	390,00
89	Parafuso 7/8 x 7.	un	30,00	FEY	0,0000	11,00	330,00
92	Filtro ar XS19 CAT 120K.	un	2,00	DONALDSON	0,0000	55,00	110,00
93	Filtro ar XS2119 CAT 120K.	un	2,00	DONALDSON	0,0000	113,00	226,00
103	Filtro cod. 1R1807 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	MANN	0,0000	39,40	78,80
104	Elemento cod. 2456375 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	DONALDSON	0,0000	140,00	280,00
105	Elemento cod. 2456376 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	DONALDSON	0,0000	55,00	110,00
107	Filtro cod. 1R0762 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	DONALDSON	0,0000	82,29	164,58
108	Filtro cod. 3283655 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	FLEETGUARD	0,0000	239,28	478,56
111	Filtro cod. 2321732 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	FB	0,0000	83,63	167,26
112	Filtro cod. 7T7358 para moto niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	FB	0,0000	79,19	158,38
113	Disco 131-21-43220 para trator de esteiras D50.	un	18,00	UNITEC	0,0000	67,48	1.214,64
114	PLACA 130-22-11320 para trator de esteiras D50.	un	14,00	UNITEC	0,0000	40,00	560,00
119	Anel O 07000-15140 para trator de esteiras D50.	un	4,00	VETRAL	0,0000	3,20	12,80
121	Junta 131-21-41470 para trator de esteiras D50.	un	8,00	VETRAL	0,0000	0,88	7,04
123	Parafuso 01010-51655 para trator de esteiras D50.	un	20,00	FEY	0,0000	2,00	40,00
124	Eixo 130-30-13129 para trator de esteiras D50.	un	2,00	PANEGOSSI	0,0000	162,96	325,92
125	Porta bucha com bucha 140-30-16181 para trator de esteiras D	un	2,00	DINAMICA	0,0000	40,00	80,00
126	Rolete duplo, original, para trator de esteiras D50.	un	4,00	ITM	0,0000	958,61	3.834,44
127	Rolete simples, original, para trator de esteiras D50.	un	6,00	ITM	0,0000	844,07	5.064,42
128	Mancal da roda guia LE/LD para trator de esteiras D50.	un	4,00	I.PANEGOS	0,0000	400,00	1.600,00
129	Retentor duo cone da roda guia para trator de esteiras D50.	un	4,00	NAT SEAL	0,0000	20,00	80,00
131	Junta 1308145310 para trator de esteiras D50.	un	2,00	MV	0,0000	8,98	17,96

Total do Participante -----> 35.545,58

Total Geral -----> 75.199,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2016 - PR

**CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC**

**Processo Administrativo: 53/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 03/11/2016**

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 24 de Novembro de 2016

COMISSÃO:

TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTARIOS
TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - - AGENTE DE ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS
RICARDO JUNIOR BONFANTI - - AGENTE ADMINISTRATIVO